71, 7. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗ] Petav. ad Synes. de Regno p. 11. *Turma* exp. in Gl. διαδρομή. Apud Philostr. V. A. lib. 8. p. 362. ἐγκονίσασθαι καὶ διαδραμεῖν ἀθληταῖς. HEMST. Unum e novem magistratibus, quos Ἐννέα Ἀρχοντας Athenis vocabant, βασιλικὴν διαδρομὴν dictum fuisse nusquam legi, si unum excepias Suidam, qui vetustissimum errorem, quem constanter Codices omnes Harpocratonis retinuerunt, verbo ad verbum, ne mutata quidem syllaba, more suo repetiit in sylloge sua. Apud eum legitur inepte, ut hic ante editionem nostram, ἔστι δὲ οὗτος εἰς τῶν ἔννεα ἀρχόντων, ὃς βασιλικὴ διαδρομὴ καλεῖται, quod falsissimum et insulsissimum est. Magistratus enim ille βασιλεὺς vocabatur, ut ad vocem θεσμοθέται et πολέμαρχος latius docebimus. Reponimus igitur, ἀφ' οὗ βασιλικὴ διαδρομὴ καλεῖται, et ita excudendum curavimus in hac nostra editione, licet manu exarati refragarentur, et contra clamarent. In qua restitutione nos convenisse cum Petro Petavio, novissimo eruditissimoque Synesii interprete et vindice multum gavisi sumus, cum in ejus notis ad orat. de regno, auctorem nostrum liberatum ab hoc mendo eadem ferme conjectura vidimus. Porro de hoc magistratu vide omnino Polluc. lib. 8. cap. 9. tmemate 3. et auctorem hunc nostrum ad vocem ἐπιμελητῆς μυστηρίων. Singularia sunt quæ de eo vetus Comici enarrator in fine Acharnens. refert. δηλοῖ, inquit, ὡς ἄρα τὴν ἐπιμέλειαν ὁ βασιλεὺς εἶχε τῆς ἀμίλλης τοῦ χοῦς, καὶ τὸν ἄθλον ἐδίδου τῷ νικῆσαντι τὸν ἀσκόν· ὁ δὲ βασιλεὺς ἀρχὴ τίς ἐστιν. ἦν δὲ καὶ τῶν μυστηρίων ἐπιμελητῆς, τῶν πομπῶν, καὶ τῶν θυσιῶν διήρχεν. Ergo ab eo βασιλικὴ διαδρομὴ dicta est, non autem ipsemet vocatus fuit βασιλικὴ διαδρομή. MA. In v. Βασιλικὴ διαδρομή, quæ tantorum laborum, ut patet ex una Maussaci nota, et quidem ab sæculo, viris doctissimis causa fuit, præclare omnia videor restituisse ope et interventu codicis Medicei, qui sic habebat: *ἔοικεν ἡ γενομένη διαδρομὴ τοῦ βασιλέως παρόντος οὐπὲρ εἰς ἐστὶ τῶν Ἀθηνησιν ἔννεα ἀρχόντων βασιλικὴ διαδρομὴ καλεῖσθαι.* Hinc egregie intelligebam, quantopere hic se fatigassent infaustæ manus interponendo vel ἀφ' οὗ, vel ὅθεν, ut volebant viri docti in codice Gæsiano, quum male editum ὃς ab Aldo putarent: item mutando καλεῖται in omnibus omnino editis, quod nusquam opinor esse in scriptis: tum transponendis vocibus, quum nihil aliud agi oport-

tuerit, nisi ut *ὄπερ* mutaretur in *ὄσπερ*. Quid enim certius quam βασιλικὴν διαδρομὴν dictam Athenis, perinde ut ludos honorarios Romæ? GR.

71, 7. Athenis Jupiter alter erat βασιλεὺς, id est rex, alter Eleutherius. Prope hunc erat Porticus quam *στῶν τοῦ Ἐλευθερίου* vocabant, a qua Hyperides orator voluit eum dictum postea fuisse, quod eam *ἐξελεύθεροι* extruxissent. Sed a Didymo Criticorum principe reprehensus fuit, quod Jupiter ille non Ἐλευθέριος dictus sit ob eam causam, sed διὰ τὸ τῶν Μηδικῶν ἀπαλλαγῆναι τοὺς Ἀθηναίους. unde *σωτήρ* solebat inscribi, vocari autem Ἐλευθέριος. Alia erat Porticus quam *βασιλείον* dicebant a Jove rege. Utraque autem *βασιλείος* dici poterat, et Ἐλευθερίου et Βασιλέως Διὸς, quod est notandum. Hesych. *βασιλείος στοά· δύο εἰσὶν Ἀθήνησιν βασιλείοι στοαί, ἣ τε τοῦ λεγομένου βασιλέως Διὸς καὶ ἣ τοῦ Ἐλευθερίου*. Tertia adhuc erat Porticus, quam antiquitus Ἀνάκτιον fuisse dictam refert auctor noster, sed quæ postea mutaverit nomen, utpote quæ *ποικίλη* Pœcile dicta fuerit. Suidas pro Ἀνάκτιος, Πανάκτιος habet, quidam exarati manu Πνανάκτιος. Mallem ego eum Diogene Laërtio et Suida Πεισιανάκτειος⁹. Vide Diogen. Laert. in Zenone. Audi vero Suidam de eo, *ἐπεκλήθη δὲ καὶ αὐτὸς στῶικὸς, διὰ τὸ ἐν τῇ στοᾷ τῇ ἐν Ἀθήναις διδάξαι αὐτοὺς, ἦτις πρῶτον μὲν Πεισιανάκτειος, ὕστερον δὲ ζωγραφηθεῖσα Ποικίλη ἐκλήθη*. Verum est eam pietam fuisse a Polygnoto pictore excellentissimo: nam ex quorundam sententia ideo civis Romanus [Atheniensis. VA.] ex Thasio factus fuit, quod eam gratis pinxisset. Plinius Pœcilem hanc Porticum vocat, de qua integrum volumen composuisse Polemonem protritum est, vel ex eo quod illic referretur Lamiam Cleanoris Atheniensis filiam Pœcilem hanc Porticum curasse exstruendam. Hoc me docuit Athenæus lib. 13. dipnosoph. p. 577. MA.

72, 3. Τὸν Δημοσθένην] Vide Photium ubi de Demosthene loquitur. VA.

72, 4. In v. Βάταλος illa verba *μή ποτε οὖν ἔνθεν τοὺς κιναίδους βατ. καλοῦσι*, non videntur bene se habere. Etsi enim sic quoque in v. Διαμαρτυρία loquatur, *μή ποτ' οὖν ἐν ταῖς δίκαις κεκώλυνται* etc. attamen non video qui verti in hunc sensum possint *indeque forsitan* etc. duntaxat enim *ἐνθένδε* aut *ἐντεῦθεν* scribi oportuit, ut in v. *Εὐρυβάτης, καὶ ἐντεῦθεν τοὺς πονηροὺς Εὐρυβάτας καλεῖσθαι, αὐτὸς μήποτε τοῦντεῦθεν*. GR.

⁹ Πεισιανάκτειος] Apud Plutarchum *κτίω μὲν τότε καλουμένη, ποικίλη δὲ νῦν* in vita Cimonis c. 4. *ἐν τῇ Πλησιαναστοᾷ*. VA.

72, 6. Codex Fed. Morelli Βαῦβος manifeste habebat, nos ratione ordinis alphabetici hanc lectionem sequuti sumus ex parte, et Βαυβοῦς excudendum curavimus. Certe Βαβοῦς vel Βαυβοῦς legendum esse docet etiam Suidas, apud quem hæc leguntur, Βαβοῦς, ὄνομα κύριον, fœminæ scilicet. Ego præferrem veterem lectionem huic recenti, nam sæpius scriptum invenitur Βαβὼ quam Βαυβώ. Auctor noster infra voce Δυσσαύλης refert ex Asclepiade ἐν τετάρτῳ τραγωδομένων Dysaulem αὐτόχθονα Babonem uxorem duxisse, et ex ea Protonoem et Nisam filios sustulisse, quæ omnia Suidas ex eo repetiit, sed quid eodem Suida faciemus, qui videtur eandem mulierem semel Βαβὼ, vel Βαρὼ, semel vero Βαθὼ vocare? Audi quid dicat. Δημῶ. ὄνομα, inquit, κύριον, ἐξένισεν ἡ Βαθὼ τὴν Δημῶ. Δημῶ δὲ τῷ λίπει. Rursus voce Βαρὼ. Βαρὼ καὶ Δημῶ. ὀνόματα σοφῶν γυναικῶν. ἐξένισεν ἡ Βαρὼ τὴν Δημῶ[†]. Baro, Batho, Babo, et Baubo, an eadem sint non mihi constat, nam in his ἄλλο γλαῦξ, ut est in veteri verbo, ἄλλο κορώνη φθέγγεται. MA. Corrigendus est Suidas duobus locis, primo ubi βαρὼ legitur, reponi debet Βαυβὼ, et secundo ubi Δημῶ, legi debet Δηώ. illud colligo ex his verbis, ἐξένισεν ἡ βαρὼ τὴν Δημῶ, quæ etiam corrigenda sunt et ita restituenda, ἐξένισεν ἡ Βαυβὼ τὴν Δηώ. alludit enim vel potius loqui vult de Baubone, quæ Cererem hospitio recepit, eique cyceonem aut cinnam obtulit, quam cum Ceres accipere nolisset, utpote quæ in luctu esset, ferunt pudenda Baubonem hanc deæ exhibuisse. Clemens Alexand. protrept. ξενίσασα ἡ Βαυβὼ τὴν Δηώ ὀρέγει κυκεῶνα αὐτῇ. etc. quæ apud Clementem videre potes. Hesychius est etiam liberandus a mendo. Legitur apud eum βαυμῶ, τιθηνὴ Δημητρὸς : corrigi debet, Βαυβὼ, quod et ipse ordo alphabeticus requirit. Baubo igitur nutrix Cereris. Orpheus :

— Παιὶς δ' ἦεν Ἰακχος

Χειρὶ τέ μιν ῥίπτεσκε γελῶν Βαυβοῦς ὑπὸ κόλποις.

Et reliqua, quæ ex eodem Orpheo adducuntur apud Clement. Alexand. in protrept. et apud Euseb. Arnob. lib. 5. de hac Baubone multa, versus Orphei ille ita vertit :

*Quas cava succutiens Baubo manu, nam puerilis
Olli vultus erat, etc.*

Clemens Alexandrinus citato loco Baubonem hanc et Dysaulem

[†] Βαθὼ τὴν Δημῶ. -- Βαρὼ καὶ Δημῶ] Lege ubique Βαυβὼ τὴν Δηώ. Clemens Alex. -- κόλποις.

Hanc et Dysaulem γηγενεῖς facit Clemens Alex. Hæc Maussacus in Appendice, sed fallitur cum locum Me-

de quo Harpocratio, Gigantes facit. At Palæphatus ἐν πρώτῳ Τρωϊκῶν retulerat Baubonem et Dysaulem simul exceperisse Cererem, ut testatur Harpocratio ipsemet voce Δυσαύλης. Hinc forte restituendum apud Menandrum Rhetorem *περὶ μυθικῶν* ἢ ὅτι ἡ Δημήτηρ παρὰ Βαυβῶ ἐπεξενώθη. Hodie legitur Κελεῶ nescio qua auctoritate et qua ratione, forte quia existimavere Phliasii Celeoum cognatum et sanguine junctum Dysaulis. Pausanias Corinthiacis: Δυσαύλην δέ φασιν ἀδελφὸν Κελεοῦ, quam opinionem videtur rejicere Pausanias paulo post, cum ait, οὐ μὴν οὐδὲ Κελεῶ προσήκων ἐμοὶ δοκεῖν. MA. in Append. ad Plut.

72, 7. Egimus in voce *αὐτομαχεῖν* de hac actione *βεβαιώσεως*. Sed plura adhuc de ea addemus in gratiam Jurisconsultorum. Si cui empto agro aut domu, antiquitus de re emptam moveretur controversia, opus erat ut emptor τὸν ἀμφισβητοῦντα, id est controvertentem, ad venditorem duceret, et ab eo confirmationem^s rei venditæ et controversæ peteret, quam si præbere nollet, competeat emptori adversus eum *βεβαιώσεως* δίκη, at si caveret, poterat *αὐτομαχεῖν*, ut supra vidimus, contra moventem controversiam: et si vinceretur, rem controversam a se emptam amittebat, victor enim rei dominus fiebat, sed victo licebat mulctam aut condemnationem^t petere ab eo qui caverat, id est venditore. Hic est antiquissimi juris Atheniensium quod in evictionibus observabatur, progressus, quem ego magno cum labore elicui partim ex verbis Pollucis, lib. 8. cap. 6. partim ex hoc nostro auctore. Ex hoc jure sine dubio descendit illud quod observatum fuisse apud Romanos legimus in Pandectis. tit. de evict. et dupl. stipul. Solebant enim emptores si de rebus quas emerent, eis moverentur controversiæ, auctores suos laudare, ut litibus subsisterent, et defensionem susciperent, quæ denunciations præsentibus auctoribus, id est venditoribus, et in jure fiebant hoc modo: *Quando te in jure conspicio, postulo ut auctor fias*^u.

nandri rhetoris sollicitat ex capite *περὶ μυθικῶν*. ἢ ὅτι ἡ Δημήτηρ παρὰ Κελεῶ ἐπεξενώθη. Βαυβῶ legi vult. malè. quid enim? Nonne apud Celeum Eleusinis regem Ceres divertit, ejusque filio Triptolemo currum et fruges donavit? Apollodorus testis est alii- que. VA.

^s Confirmationem] *Cautionem* Latine dixeris. Græci *βεβαιῶν*. Demosth. κατὰ Διονυσόδωρον βλάβης, initio: τῷ οὖν ποτε πιστεύοντες καὶ τί λαβόντες τὸ βέβαιον. Affine est, quod notat Casaub. ad Theoph. p. 258.

Locus est insignis apud Isæum *περὶ τοῦ Δικαιογένους κλήρου* p. 48, et Pollucem 8, 99. ubi de *πωληταῖς*. VA.

^t Mulctam aut condemnationem] Imo precium ex Polluce et Isæo p. 48. VA.

^u *Quando te in jure conspicio, postulo ut auctor fias*] Aliter Sigonius de judiciis lib. 1. cap. 21. Hæc enim verba fuisse petitoris ad possessorem dicit. Unde Caius ff. de rei vindic. qui petitorio judicio utitur, ne frustra experiatur, requirere debet, an is, cum quo instituit actionem, possessor sit,

Dicebanturque actiones in actores, id est in auctores præsentes. Quid hoc aliud quam meræ βεβαιώσεως δίκαι, quæ apud Atticos emptoribus competebant adversus auctores suos? Annum igitur verum quod præmisimus, jus illud Romanorum auctorum in jure laudandorum ab hoc veteri Atheniensium originem duxisse? ita mihi videtur. Sed præterea aliud obtinuit apud Romanos, nam post actiones illas quæ emptoribus competebant in auctores præsentes in judicio, id est post denunciationes, re evicta sequebantur aliæ actiones, quas vocabant *auctoritatis*, sive *evictionis*, *ex empto*, et *ex stipulatu*: quæ in hunc modum conceptæ erant: *Quod evictionis vel quod auctoritatis nomine victus es*. Nec poterat venditor, cui denunciatum erat ut liti subsisteret, auctoritatem defugere. Actio ex stipulatu una est ex ædilitiis stipulationibus, quæ competeat emptori adversus venditorem ex stipulatione duplæ, l. 5. de verb. obligat. D. in cujus locum si forte ommissa esset stipulatio, veniebat actio exempto in duplum pretii et accessionis, vel in simplum et in id quod interest, toto tit. de evict. et dupl. stipul. D. Ita Romani, qui omnes hos juris apices veteri Atheniensium addiderunt, ut patet ex verbis Pollucis, in quibus nos apertissime docet emptores evictis rebus venditis, ab auctoribus et venditoribus nihil aliud reportasse quam *τιμὴν παρὰ τοῦ συκοφαντήσαντος*, ut ipse loquitur, quæ referenda sunt ad venditores fallaces. Apud Romanos sublata etiam litis æstimatione, committebatur stipulatio duplæ in favorem emptorum, ex sententia Juliani lib. 43. digestorum, ut recte colligitur ex §. et ideo ait, l. si servus de eviction. et dupl. stipul. D. cujus facti species elegantissima est, tum quod ex ea aperte pateat emptores vel per se, vel per alios, ut auctores sive venditores litigare solitos, cum de rebus venditis controversiæ movebantur: tum quod in ea nominatim constituatur, litigantibus emptoribus per se, et in judicio victis committi solitam duplæ stipulationem, licet litis æstimatio sublata fuisset: non litigantibus vero per seipsos, sed per auctores, non committi stipulationem si victi litis æstimationem sustulissent. Atque hæc observabamus de utriusque juris, tum Attici tum Romani, origine et progressu. Alia sunt in textu auctoris nostri quæ explicatione opus habent, nunc ad ea veniamus. Quærat enim forte quis an apud Athenienses

vel dolo desiit possidere. Cicero pro *postulo anne sies auctor*. Vide Ræcæcina: *Actio est in actorem præ-* vardum libro singulari protribunali-
sentem. *Quando te in jure conspicio*, lium cap. 5. VA.

actiones illæ βεβαιώσεως emptoribus adversus venditores tantum competere, postquam res traditæ erant, cui breviter ex verbis elegantissimis et notatu dignissimis auctoris nostri potest fieri satis, nam non solum re tradita, sed etiam si arrhabonem tantum, aut arrham dedisset emptor, ei competebat βεβαιώσεως δίκη adversus venditorem, si controversiam tertius moveret, vel si ipsemet a contractu recedere vellet, jam enim censebatur emptio et venditio contracta, si aliquid arrhæ nomine datum esset. Adverte autem ad hæc verba, *si ipsemet a contractu recedere vellet*, hæc enim de venditore dicimus, qui si litigare desideraret, et non adimplere contractum, tenebatur βεβαιώσεως δίκη apud Atticos. Paulo aliter apud Romanos. Duplum enim restituere compellitur, argumento §. ita tamen, Instit. de emptione et venditione. Superest ut ultima hæc verba *Λυσίας ἐν δυσὶ λόγοις* explicemus, nam quæ duæ illæ Lysiae orationes? Ego moneo duas illas non alias esse quam eas, quas contra Cinesiam composuerat. Auctor noster voce *Κινησίας*: *Λυσίου δύο λόγοι εἰσὶ πρὸς Κινησίαν*. Ergo cum Lysias laudatur simpliciter ἐν δυσὶ λόγοις, de his orationibus quæ adversus Cinesiam compositæ erant, intelligenda sunt verba auctoris nostri. MA. Falsum est, nec id sequitur. δύο λόγοι, quos Harpocration laudat, hoc loco erant δύο λόγοι βεβαιώσεως, qui sic inscrib. ut βιαίων alii, alii aliter atque aliter: ut ἐνδείξεως. VA.

72, 7. In v. Βεβαιώσεως putavi commodissime et molliter omnia restitui in verbis illis defectis et mirifice vexatis ἀν ἕτερος μὲν ἀμφισβητῆ, τοῦ προθέντος δὲ μὴ βεβαιοῖ, ut ediderunt distinxeruntque Aldus et Maussacus; ubi quum Meursius et Valesius consensissent in *πραθέντος*, Valesius ut porro succurreret nescio. Meursius in Atticis Lectionibus 6, 20. quum mutilum quoque locum esse animadvertisset, ita conatur sanare, ἀμφισβητῆ τοῦ πραθέντος, ὁ πωλήσας δὲ μὴ βεβ. Viri docti in Gæsiano libro inscripserant ὁ δὲ πωλήσας. Id non placuit nupero editori, unde supposuit [ἕτερος] δὲ μὴ βεβ. non alia in parte laudandus æque, ac in eo, quod virgulis incluserit supposititiam vocem. Nec enim est ea magis Harpocrationis, quam aliorum πωλήσας. Nec ab Harpocratione duplicatur ἕτερος, ut patet in v. βουλευσεως, τὸ μὲν γὰρ...τὸ δ' ἕτερον. Itaque mitius, quum posset, agi oportuit, quod opinor feci legendo ἀμφισβητῆ τοῦ πραθέντος, ὁ δὲ μὴ βεβ. Nam una ista litera tantum intercidit quocumque fato equidem ignoto. Is autem est communis Græcismus, ut voci ἕτερος in

uno respondeat in altero ὁ, ubi de duobus agitur. In v. Ἐπώνυμοι, οἱ μὲν δέκα τὸν ἀριθμὸν, ἕτεροι δὲ δύο καὶ τεσσαρ. etc. Item in Κεραμεικός. GR.

72, 8. προθέντος] πραθέντος. VA.

72, 12. ΒΗΣΣΗΨ] Straboni Βησαιεῖς δημόται dicuntur, et Βῆσα Atticæ pagus cum simplici σ ad differentiam campi, qui in Loricide dicitur Βῆσσα. Strabo lib. 9. Βήσσης pagi in Attica meminit Xenophon περὶ προσόδων [4, 44.] p. 542. Isæus περὶ Νικοστράτου κλήρον· Κτήσιος δὲ ὁ Βησαιεύς. VA.

72, 12. ΒΗΣΗΨ] Suid. Βησσηῖς. Utrobique legendum puto Βησηεῖς vel Βησαιεῖς. HEMST.

73, 1. Veterum oratorum alii φονικοὺς λόγους composuerant, ut Antiphon de quo supra verbo ἄτιμος: alii κληρικοὺς, ut Isæus, cujus infiniti κληρικοὶ λόγοι in hoc opere et apud Pollucem laudantur, e quibus quidam etiamnum hodie exstant: alii βιαίους ut Lysias, quod nos docet insignis hic locus. Athen. 13. p. 586. διπνosoph. ἐν δὲ τῷ κατὰ Φιλωνίδου βιαίων ὁ Λυσίας, εἰ γνήσιος ὁ λόγος. Auctor noster infra voce κακώσεως. καὶ ἐν τῷ (ait) Λυσίου κατὰ Φιλωνίδου βιαίων, εἰ γνήσιος. Illud βιαίων species et nomen actionis est quæ competebat adversus eos, qui vi aliquid moliebantur. Ita in inscriptionibus orationum solebant præmittere et concipere actionum nomina quibus agebant, ut ἐξούλης, κακώσεως, βιαίων, et sic de aliis. Porro ex βιαίοις Lysiae λόγοις hic unus est ὁ κατὰ Φιλωνίδου, de quo tamen dubitarunt Critici, controversum enim fuit apud illos an ad Lysiam tanquam ad legitimam parentem pertineret, quod indicant hæc verba εἰ γνήσιος. MA.

73, 4. Οὔτε τὸ ὄνομα, οὔτε ἡ δίκη ἐλέγετο, ἀλλὰ καὶ ἐπ' ἄλλων] Plato 11 lib. de legibus p. 914. Lysias p. 158. Plato 10 de legib. initio. VA.

73, 8. ΒΟΗΔΡΟΜΙΑ] Βοηδρόμια. VA. Ait Harpocration Demosthenem in Philippicis hac voce usum esse. Atqui in nulla Philippicarum quas hodie habemus invenitur, quid ergo dicendum est? Harpocrationem, ni fallimur, usum esse quibusdam codicibus, in quibus exaratum inveniebatur βοηδρόμια, quo loci nunc legitur βοῖδία. Hoc me docuit Ulpianus ad illa 3. Olynth. ἡ βοῖδία πέμψωσιν οὔτοι. γράφεται, inquit, καὶ βοηδρόμια, καὶ γὰρ φασιν ὅτε ἐπεμψε τὴν λείαν ὁ Χάρης, βοηδρόμια ἦν. τὸ δὲ βοῖδία ὑποκοριστικὸν ἐστὶ ἐν συναιρέσει, Ἀττικῷ ἔθει. Hæc si vera sint, si inquam βοῖδία deminutivum sit τοῦ βοηδρόμια, male interpretaberis βοῖδία bucculas, nam quid bucculæ cum festo

βοηδρομίων habent simile? Audi Harpocratonem, qui verba illa Demosthenis sic videtur interpretari. *Βοηδρόμια*, inquit, quo usus est tertia Olynthiaca Demosthenes, festum est ab Atheniensibus sic vocatum, quod institutum fuisse refert Philochorus in secundo de festis, postquam Ion Xuthi filius suppeticas venisset Atheniensibus ab Eumolpo Neptuni filio bello oppressis, regnante tunc temporis Erechtheo Atheniensium principe. *βοηδρομεῖν* enim *βοηθεῖν*, id est juvare et auxiliari significat, et *ἐπὶ μάχην δραμεῖν*, id est ad pugnam currere. Male apud Suidam et Etymologum legitur *ἐβοήθησεν ὁ Ξούθος*, pro *Ἴων ὁ Ξούθου*, non enim Xuthus ipse, sed filius ejus Ion Atheniensibus auxilium tulit, quod a nobis eruditissime probatum est in cap. 6. lib. 5. Lectionum nostrarum, in quo plura de hoc Ulpiani loco a nobis allata sunt, explicata etiam Plutarchi in Theseo, Etymologi et Suidæ verba, quæ fraudi fuere magnis viris. MA. In eo bello contra Eleusinos, ut docet Pausanias Achaicis initio, erudite. Non tamen Eumolpus dux erat Eleusiniorum, ut Philochorus hoc loco et Lyeurgus contra Leocratem p. 143 et alii dixerunt; sed Immaradus Eumolpi filius, si credimus Pausaniæ in Atticis [c. 5, 2. 27, 4.] quem in pugna occidit Erechtheus. Sed Eumolpum cum Thracibus in Atticam irrupisse docet præter Lyeurgum et Euripidem, quem Lyeurgus laudat in Erechtheo, Philochorus et Isocrates in Panegy. et in Panathen. testatur. Plato in Menexeno. Strabo 8. p. 383. *Ἴων δὲ ὁ Ξούθου τοὺς μετ' Εὐμόλπου νικήσας Θραῦκας, οὕτως ἠὺδοκίμησεν, ὥστ' ἐπέτρεψαν Ἀθηναῖοι αὐτῷ τὴν πολιτείαν.* ubi nota Ioni tribui quæ Xutho alii tribuunt, Suidas scilicet et Etymol. Straboni consentit Pausanias Achaicis initio et Philochorus hoc loco, quem tamen non sequor in eo, quod regnante Erechtheo id accidisse refert. Qui enim potuit, cum Xuthus Ionis pater post Erechthei mortem, cum arbiter a regiis liberis electus esset, et Cæcropsi ut natu maximo regnum addidisset, a cæteris Erechthei liberis agro Attico sit expulsus, ut scribit Pausanias in Achaicorum initio, ubi et Ionem Atheniensibus auxilium tulisse post Erechthei mortem satis clare memorat. De hoc bello vide amplius Pausaniam Corinth. pag. 44. Hyginum fab. 46. Demaratus lib. 3 *τραγωδομένων* apud Stob. serm. 157. *Ἀθηναίων πρὸς Εὐμόλπου τῶν Θρακῶν βασιλέα τὸν πόλεμον ἐχόντων, Ἐρεχθεὺς ὁ τῆς Ἀττικῆς προϊστάμενος χρησμόν ἔλαβεν, ὅτι νικήσῃ τοὺς ἐχθροὺς, εἰ μὲν πρῆσβυτάτην τῶν θυγατέρων Περσεφόνην θύσῃ. παραγενόμενος δ' εἰς Ἀθήνας Θρασηθέα τῇ γυναικὶ τὴν πυθόχρηστον μαντείαν ἀπήγγειλεν. εἶθ' οὕτω τὴν κόρην*

προσαγαγὼν τοῖς βωμοῖς ἀνείλε, καὶ συμβαλὼν τὸν πόλεμον, ἐγκρατὴς ἐγένετο τῆς νίκης. Lege Πραξιθέα τῇ γυναικὶ ex Lycurgo contra Leocratem pag. 143, quæ erat Cephisi filia. Fragmenta ex tragœdia Euripidis Erechtheo multa sunt apud Stobæum. Unum obiter emendare visum est, quod refert cap. 172. Θρητικὸν πεάταν πρὸς Ἀθηναίων περὶ κίοσιν ἐγκρεμάσας θαλάμοις. Lege πέλταν. VA.

74, 4. Verba hæc καὶ εἶδος ἀστέρος, absunt a manuscriptis, nec illa videtur ut legitima admisisse Suidas, apud quem καὶ Καλλιθένης excusum est. Certe hæc aliquando nos ut spuria rejicienda autumavimus, quia elegantiam et doctrinam quæ in eis latet, non gustabamus, sed impræsentiarum præditi meliori sensu, opinionem nostram rejicimus, et verba illa sub finem notæ ab Harpocrate cum maximo judicio addita esse ostendimus. Βόθυνος, inquit, locus est proprie ita nuncupatus in via sacra, Isæo teste. Est et adhuc astri species, erudite sane, nam astrorum quæ sunt παρὰ φύσιν, quatuor qualitates inveniuntur, (ut Philosophi loqui solent,) Κομήτης, Δοκίας, Πωγωνίας, Βόθυνος. Cometa astrum est, cujus partes infimæ tenuissimæ sunt, supremæ vero in modum comarum condensatæ: Docias astrum quod totum tenue est, et exile in modum hastæ. Pogonias astrum est contrarium cometæ, partes enim ejus superiores exiles et tenues sunt, inferiores vero opacæ et densæ: Bothynus astrum quod profunditatem habere videtur ὡς ὁ φαινόμενος ἀστήρ. Consule Aristotelem in lib. de mundo et meteoris. MA.

74, 4. βολεῶνας fimeta dixit Plinius. Quomodo autem βολεῶν pro fimeto, ita etiam ἰστεῶν pro tetrino, et καλαμεῶν pro harundineto, ἰππεῶν pro equili, ἀνδρεῶν pro magna domu dicta fuere. Non enim audio Atticorum leporum collectorem et venatorem Phrynichum, qui ἰππῶν, ἰστῶν, ἀνδρῶν, et καλαμῶν dicendum esse existimat, plus valet apud me Nicandri auctoritas, qui in tertio de Attica dialecto, ut patet ex hoc loco, putavit Atticissime dici τὸ βολεῶν pro fimeto. Cur igitur non recte et Attice dicetur eadem forma ἰστεῶν, καλαμεῶν, ἰππεῶν et ἀνδρεῶν? non video rationem differentiæ, nisi religiosi nimis et rigidi syllabarum et apicum omnium observatores cum Phrynicho esse velimus, et cum eo quæ aliquando elegantissime dicuntur, reprobare ac rejicere sine judicio. MA.

74, 4. ΒΟΛΕΩΝΕΣ] Ita Eustathius in Ὀδ. α pag. 1404. κοπρῶνας dixit Demosth. in prima contra Aristogit. οἷς μὲν ὑμεῖς

τὰ μέγιστα ἐνεχειρίζετε στρατηγοῖς, ὅτι αὐτῷ ἀργύριον αἰτοῦντι οὐκ ἔδοσαν, οὐδὲ τῶν κοπρώνων ἂν ἐπιστάτας ἐλέσθαι φάσκων. VA.

74. 5. Ἀττικῆς διαλέκτου] Post hæc verba videtur deficere nomen auctoris unde proxima verba sunt prolata. HEMST.